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I. OPIS TECHNICZNY. 

1. Podstawa opracowania. 
Projekt opracowano na podstawie: 
- zlecenie Inwestora, 
- podkłady architektoniczno – budowlane, 
- obowiązujące normy i przepisy 

2. Zakres opracowania.  
Opracowanie obejmuje swoim zakresem projekt budowlany modernizację instalacji 
centralnego ogrzewania dla Przedszkola (budynek nr 68) w Górce Duchownej,             
gm. Lipno.   

3. Stan istniejący.  
Istniejący budynek nr 68 pełni funkcję przedszkola i znajduje się w centrum 
miejscowości Górka Duchowna przy głównej drodze  prowadzącej do  miejscowości.  
Nie znajduje się on w ewidencji ani w rejestrze zabytków i nie jest położony                    
w obszarze ochrony konserwatorskiej. 
Budynek jest częściowo podpiwniczony i posiada kondygnację przyziemia                         
i poddasze (przestrzeń obecnie nieużytkowana i nieogrzewana). Budynek 
wyposażony jest w przyłącze wodociągowe, instalację wod - kan, instalację 
elektryczną, wentylację. Ścieki sanitarne odprowadzane są do zbiornika 
bezodpływowego.   
Obecnie instalację centralnego ogrzewania pełnią piece kaflowe znajdujące się                
w poszczególnych pomieszczeniach (pomieszczania nr 3, 5.1, 5.2, 5.3, 10). Ciepła 
woda jest przygotowywana poprzez elektryczny podgrzewacz pojemnościowy.  
W związku z planowanym gruntowym remontem całego budynku polegającym na 
jego termomodernizacji poprzez m.in.: ocieplenie ścian zewnętrznych obiektu, 
wymianie pokrycia dachowego wraz z jego dociepleniem, wymianie stolarki okiennej 
i drzwiowej, nastąpi także modernizacja istniejącej instalacji centralnego ogrzewania.      

4. Założenia do obliczeń. 
Obliczenia zapotrzebowania ciepła budynku zostały wykonane w oparciu o poniższe 
normy 
- Temperatury obliczeniowe zewnętrzne:  wg  PN-B-02025 
- Temperatury ogrzewanych pomieszczeń:  wg  Rozporządzenie Ministra 

Infrastruktury z dnia 12.04.2002 (t.j. Dz. U. z 2015, poz. 1422) w sprawie 
warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie 

- Obliczenie przegród budynku:    wg EN ISO 6946 
- Obliczenie strat ciepła:     wg PN-EN 12831 

 
Parametry powietrza zewnętrznego: 
- Minimalna temperatura w okresie zimowym tz = -18°C 
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5. Opis instalacji centralnego ogrzewania. 
5.1. Dane ogólne. 

Zapotrzebowanie ciepła dla pokrycia strat ciepła na przenikanie oraz 
wentylację wynosi: 

Q =16,71 kW 
 
Obliczeniowe parametry wody grzewczej instalacji c.o. 

tz/tp=70/55 oC 
Pojemność wodna instalacji 

V=116,80 dm3 
     

5.2. Charakterystyka systemu. 
Dla budynku przedszkola  projektuje się  instalację centralnego ogrzewania 
wodną, o parametrach tz/tp=70/55oC, pracującą w układzie zamkniętym, 
dwururowym, pompowym.  
Ogrzewanie pomieszczeń realizowane będzie za pomocą grzejników 
płytowych. Dla celów projektu zaproponowano grzejniki firmy Retting Purmo 
typu Ventil Compact (lub odpowiednio dowolnego producenta) z zasilaniem 
dolnym z wkładką zaworową.  
Wszystkie grzejniki płytowe wyposażone będą w wbudowany zawór 
termostatyczny, z głowicą termostatyczną firmy Oventrop typu Uni-LH (lub 
odpowiednio dowolnego producenta) oraz podgrzejnikowe podejście proste 
typu Multiflex F ZB, z możliwością odcięcia, firmy Oventrop (lub odpowiednio 
dowolnego producenta). 
W pomieszczeniach przeznaczonych na pobyt dzieci na grzejnikach należy 
zamontować osłony grzejnikowe, które mają chronić dzieci przed 
ewentualnym poparzeniem.  
Projektuje się kocioł z podajnikiem typu KWP firmy Galmet o mocy 17kW (lub 
odpowiednio dowolnego producenta). Z kotła w okresie zimowym będzie 
również zasilany zasobnik ciepłej wody o pojemności 140l wyposażony 
wężownicę i grzałkę elektryczną (używanie w okresie letnim). 
UWAGA: 
Przy zamawianiu kotła u producenta należy wskazać, że kocioł ma 
posiadać czopuch z wyjściem od góry, gdyż kocioł KWP w standardzie 
występuje z czopuchem od tyłu oraz należy określić po której stronie ma 
być zasobnik.    
 

5.3. Charakterystyka instalacji. 
Instalację centralnego ogrzewania projektuje się z rur miedzianych łączonych 
poprzez lutowanie miękkie.  
Rozprowadzenie rurociągów do poszczególnych odbiorników projektuje się   
natynkowo i  w posadzce (odcinek przewodów w pomieszczeniu nr 1).  
Rury zabezpieczyć przed możliwością dostępu dzieci poprzez montaż listew 
przypodłogowych.   
Przewody należy mocować do ścian uchwytami rurowymi wg wytycznych 
producenta. Rurociągi prowadzić w narożach pomieszczeń.  
Przewody należy prowadzić w sposób umożliwiający samokompensację 
wydłużeń cieplnych. Przejścia przez ściany należy wykonać w rurach 
ochronnych. Tuleje ochronne wykonać z rur stalowych o średnicach 
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wewnętrznych większych od średnic zewnętrznych przewodów o co najmniej: 
2 cm dla przejść przez ściany. Tuleja powinna być dłuższa niż grubość 
przegrody pionowej około 5 cm z każdej strony. W tulei ochronnej nie powinno 
znajdować się żadne połączenie rur.  
Przestrzeń między rurą przewodową a tuleją ochronną wypełnić materiałem 
trwale plastycznym, nie działającym korozyjnie na rurę, umożliwiającym jej 
wzdłużne przemieszczenia. 
Podłączenie grzejników należy wykonać od dołu grzejnika, poprzez zawór 
Multiflex firmy Oventrop (lub odpowiednio dowolnego producenta), 
umożliwiający odcięcie grzejnika. 
 
Odpowietrzenie i odwodnienie.  
Odpowietrzenie instalacji c.o. zrealizowane będzie za pomocą 
automatycznych odpowietrzników wraz z zaworami kulowymi oraz ręcznych 
odpowietrzników grzejników. Odpowietrzniki zostały zaprojektowane                      
w pomieszczeniu nr 1,7,11. 
 
Odwodnienie instalacji: 
- Odcinek instalacji przebiegający w pomieszczeniu 8, 5.3, 4 oraz odcinek  

instalacji przebiegający w pomieszczeniu 2,3 odwodnić za pomocą 
zaworów spustowych zamontowanych w pomieszczeniu kotłowni na 
odcinku przed przejściem przez ścianę oddzielającą kotłownię od 
pomieszczenia nr 3.  

- Odcinek instalacji c.o. biegnący w pomieszczeniach nr 7, 9, 10, 5.1, 5.2,1, 
odwodnić poprzez przedmuchanie sprężonym powietrzem.  

  
Izolacja przewodów. 
- Wszystkie przewody w kotłowni i prowadzone w posadzce należy 

zabezpieczyć termicznie poprzez wykonanie izolacji z otulin z pianki PE 
typu Thermaflex FRZ firmy Thermaflex. Zgodnie z Rozporządzeniem 
Ministra Infrastruktury z dnia 12.04.2002 (t.j. Dz. U. z 2015, poz. 1422)               
w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i 
ich usytuowanie przyjmuje się następujące grubości izolacji cieplnej 
przewodów w instalacjach centralnego ogrzewania: 

 
L.p. Rodzaj przewodu lub komponentu  Minimalna grubość izolacji cieplnej 

(materiał o współczynniku 

przewodzenia ciepła λ=0,035 

[W/(m8K)] 

1 Średnica wewnętrzna do 22 mm 20 mm 

2 Średnica wewnętrzna od 22 mm do 35 mm 30 mm 

3 Średnica wewnętrzna od 35 mm do 100 mm Równa średnicy wewnętrznej rury 

4 Przewody i armatura wg. lp. 1-4 

przechodzące przez ściany lub stropy, 

skrzyżowania przewodów  

50 % wymagań z lp. 1-4 

5 Przewody ogrzewań centralnych, przewody 50 % wymagań z lp. 1-4 
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wody ciepłej i cyrkulacji instalacji ciepłej wody 

użytkowej wg. Lp. 1-4 ułożone w 

komponentach budowlanych między 

ogrzewanymi pomieszczeniami różnych 

użytkowników  

6 Przewody wg lp. 1-6 ułożone w podłodze  6 mm 

 
 

5.4. Wyposażenie kotłowni oraz źródło ciepła. 
Czynnik grzewczy (woda) przygotowany będzie w kotle na paliwo stałe                     
z podajnikiem typu KWP o mocy 17 kW firmy Galmet. Kocioł umieszczony 
będzie w pomieszczeniu kotłowni. Będzie on podłączony do 
zaprojektowanego komina wg. projektu budowanego obejmującego  branżę 
architektoniczno – budowlaną (pozwolenie na budowę nr 514/P/2016 z dnia 
08.07.2016). Projekt architektoniczno – budowlany przewiduje komin 
dostawiany typu Schiedel Rondo Plus 18+W na fundamencie żelbetowym i na 
cokole o wysokości 30 cm zgodnie z instrukcją producenta.  
UWAGA: 
Przy zamawianiu kotła u producenta należy wskazać, że kocioł ma 
posiadać czopuch z wyjściem od góry, gdyż kocioł KWP w standardzie 
występuje z czopuchem od tyłu oraz należy określić po której stronie ma 
być zasobnik.    
 
Pomieszczenie kotłowni wyposażone będzie w: 

- wentylację wywiewną z kratką wentylacyjną bez możliwości zamknięcia 
przepływu powietrza, zamontowaną pod stropem o wymiarach 14x14 cm, 

- wentylację nawiewną z kratką wentylacyjną umieszczona nie wyżej niż 1 m 
od poziomu podłogi o przekroju minimum 200 cm2, 

- wpust podłogowy, 
- umywalkę, 
- oświetlenie sztuczne. 
Wysokość komina wg. zaleceń producenta kotła powinna wynosić min. 5,0m. 
Projektowany kocioł będzie pracował w układzie zamkniętym. W celu 
zabezpieczenia kotła i instalacji przed przekroczeniem ciśnienia 
dopuszczalnego zaprojektowano naczynie wzbiorcze przeponowe typ Reflex 
NG 8, ciśnienie 6 bar oraz zawór bezpieczeństwa typ 1915 Dn ½” prod. SYR  
o nastawie  0,3 MPa. 
 
Zgodnie z zaleceniami producenta jeśli kocioł zamontowano w układzie 
zamkniętym to bezwzględnie należy doposażyć go w urządzenie do 
awaryjnego odprowadzania nadmiaru ciepła – zaprojektowano wężownicę 
schładzającą typ WZS-2 wraz z zaworem jednofunkcyjnym JBV-1 prod. 
Regulus. 
 
Dla optymalizacji pracy systemu c.o. instalację wyposażono w zawór 
mieszający 4-drogowy, co zapewni użytkownikowi komfort cieplny, oraz 
zabezpieczy kocioł przed korozją niskotemperaturową. Dobrano zawór                   
4 – drogowy mieszający typ VRG seria 140, Dn 20mm, firmy ESBE.  
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Przygotowanie ciepłej wody użytkowej odbywać się będzie zasobniku c.w.u               
o pojemności 140l pionowym. Zaprojektowano zasobnik stojący typ Vulcan 
SGW (S) stojący firmy Galmet (lub odpowiednio dowolnego producenta)                 
z jedną wężownicą i grzałką elektryczną (używanie w okresie letnim). Woda   
w zasobniku podgrzewana jest za pomocą spiralnie zwiniętego wymiennika 
c.o. (tzn. wężownicy o dużej powierzchni) podłączonego do kotła centralnego 
ogrzewania. Zasobnik należy również podłączyć bezpośrednio do sieci 
wodociągowej. Na rurze doprowadzającej zimną wodę należy zainstalować 
zawór bezpieczeństwa zgodnie ze strzałką kierunku przepływu wody 
umieszczoną na korpusie zaworu. Podgrzewacz będzie pracować w układzie 
zamkniętym wraz z naczyniem przeponowym i zaworem bezpieczeństwa. 
Projektuje się naczynie ciśnieniowe typ DD12  prod. Reflex oraz  zawór 
bezpieczeństwa typ 2115 Dn ½” prod. SYR, nastawa zaworu - 0,6 MPa.    

 
Obiegi grzewcze wyposażono w pompy obiegowe (obieg c.o. i obieg c.w.u). 
Dobrano pompy: 

− dla obiegu c.o. - typ 25 POe 40C Mega firmy Leszczyńska Fabryka 
Pomp, 

− dla ładująca zasobnik c.w.u - typ 25 POe 40C Mega firmy Leszczyńska 
Fabryka Pomp. 
 

Dla zrealizowania cyrkulacji c.w.u  projektuje się pompę cyrkulacyjną typ                
15 PWr 14C firmy Leszczyńska Fabryka Pomp. 
 
W celu przeprowadzenia robót według niniejszego opracowania należy:  

- zamontować przewody poziome instalacji c.o., 
- zamontować grzejniki typu Purmo, 
- zamontować zawory przyłączeniowe do grzejników dolno zasilanych, 
- po zakończeniu robót montażowych instalację należy dokładnie 

przepłukać siecią wodociągową z prędkością nie mniejszą niż 2 m/s, 
- wyregulować instalację c.o. poprzez odpowiednie ustawienie nastaw 

wstępnych zaworów termostatycznych,  
- zamontować głowice termostatyczne,  
- wykonać izolację termiczną przewodów instalacji c.o.  

 
Podłączenie kotła i  zasobnika do instalacji wody zimnej wg. odrębnego 
opracowania.   

 
5.5. Sterowanie. 

Kocioł jest wyposażony w mikroprocesorowy regulator typ                                     
TECH ST-480N, zapewniający pełną kontrolę nad bezpieczną i ekonomiczną 
pracą kotła i regulacją procesu spalania. 
W trybie pracy regulator automatycznie dopasowuje moc kotła w zależności 
od jego obciążenia, starając się utrzymać kocioł jak najbliżej temperatury 
zadanej. Latem, kiedy kocioł wykorzystywany jest tylko do ogrzewania c.w.u., 
regulator może przejść w tryb podtrzymania.  
Prawidłowe dobranie parametrów pracy kotła leży po stronie użytkownika, 
ponieważ są one zależne od wielu czynników takich jak: moc kotła, wielkość 
zbiornika c.w.u., ilości zużywanej wody, ciągu kominowego, jakości opału. 
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5.6. Obliczenia. 

5.6.1. Zestawienie obliczeniowego zapotrzebowania na ciepło w 
poszczególnych pomieszczeniach. 
 

Numer 
pom. 

Nazwa pomieszczenia Obliczeniowa temperatura 
powietrza w 

pomieszczeniu 
ti [ C0 ] 

Obliczeniowe 
zapotrzebowanie na ciepło 

pomieszczeń 
 

Q [W]  
1 Przedsionek z aneksem 

wózkarni 
20 544 

2 Szatnia 20 1362 
3 Sala imprez/ 

leżakowania  
20 3493 

4 Węzeł sanitarny dla dzieci  24 780 
5.1 Sala zajęć dla dzieci  20 2179 
5.2 Sala zajęć dla dzieci 20 2233 
5.3 Sala zajęć dla dzieci 20 1886 
6 Komunikacja 19 nieogrzewane 
7 Komunikacja 20 347 
8 Zaplecze kuchenne 20 1395 
9 Wc dla personelu 20 593 
10 Pokój socjalno – szatniowy 

dla personelu  
20 857 

11 Kotłownia  5 206 
 

5.6.2. Dobór podgrzewacza pojemnościowego. 
 
Przyjęto liczbę dzieci i pracowników  - U = 27 osoby (25 dzieci + 2 
pracowników)  

 
Ilość wody na 1 osobę  – qc = 5 l/ osobę * dobę 

 
Średnie dobowe zapotrzebowanie c.w.u w budynku:  
qśr d  = qc x U  
qśr d  = 5 x 27 = 135 l/d  

 
Średnie godzinowe zapotrzebowanie c.w.u. w budynku: 
qśr h  = qśr d  / Τ 
Τ – liczba godzin użytkowania instalacji w ciągu doby, T=9 h 
qśr h  = 135/9h =15,0 l/h = 0,0042 l/s 

 
Nh – współczynnik nierównomierności godzinowej rozbioru wody  
Nh = 9,32 x U-0,244  
Nh = 9,32 x 27-0,244 = 4,17 

 
Maksymalne godzinowe zaopatrzenie c.w.u : 
qh max = qśr h x Nh  
qh max = 15,0 x 4,17 = 62,55 l/h = 0,017 l/s 
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Średnia moc zasobnika c.w.u.: 
Qśr h = qśr h  x c x ( tc – tz ) 
c- ciepło właściwe 4,19 kJ/kg*K 
tc – temperatura wody ciepłej 
tz – temperatura wody zimnej 
Qśr h = 0,0042 x 4,19 x (55 – 10) = 0,79 kW 

 
Maksymalna moc zasobnika c.w.u.: 
Qmax h = qmax h  x c x ( tc – tz ) 
Qśr h = 0,017 x 4,19 x (55-10) = 3,2 kW 

 
Dobrano podgrzewacz pojemnościowy o V=140l z wężownicą i grzałką 
elektryczną typ Vulcan SGW(S) stojący firmy Galmet.   
 

5.6.3. Dobór grzejników. 
 

Symbol 
Pomieszczenia 

θi 
[°C] 

Liczba 
grzejników 

Φ 
[W] 

Φwym 
[W] 

Φop 
[W] 

Φgrz 
[W] 

Wynik. 
Φop 
[W] 

Wynik. 
Φgrz 

[W] 

Wynik. 
Φdz 
[W] 

Pokrycie 
strat 
[%] 

1 20 1 k 544 544 0 544 0 511 33 100 

10 20 1 k 857 857 0 857 0 853 4 100 

11 5 1 k 206 206 0 206 0 190 15 100 

2 20 1 k 1362 1362 0 1362 0 1357 5 100 

3 20 2 k 3493 3493 0 3493 0 3481 12 100 

4 24 1 k 780 780 0 780 0 776 5 100 

5.1 20 1 k 2179 2179 0 2179 0 2172 7 100 

5.2 20 1 k 2233 2233 0 2233 0 2226 7 100 

5.3 20 1 k 1886 1886 0 1886 0 1881 5 100 

6 19 BRAK 0 0 0 0 0 0 0   

7 20 1 k 347 347 0 347 0 319 28 100 

8 20 1 k 1395 1395 0 1395 0 1320 75 100 

9 20 1 k 593 593 0 593 0 589 5 100 

 

5.6.4. Dobór kotła. 
Dobrano kocioł  na paliwo stałe z podajnikiem typ KWP o mocy 17 kW firmy 
Galmet.  

 

5.6.5. Przekrój  kanału dymowego i wysokość komina. 
Według danych producenta kotła: 
- min. przekrój komina to 14 cmx21cm = 294cm2, 
- min. wysokość komina to 5,0 m. 
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W opracowaniu dot. branży architektoniczno - budowlanej przyjęto kanał 
dymowy z pustaków typu „Scheidel” z wkładem ceramicznym o średnicy 
200mm. Sprawdzenie wymaganej wysokości komina dla przyjętych danych, 

 
Ze wzoru   Sander’a   A = a*Q / √h , [m2] 
Q – moc kotła  [W] 
A – przekrój komina [cm2], wg. przyjętych danych A=314 cm2 
a – współczynnik liczbowy , dla paliwa stałego  a = 0,035 
h – wysokość komina [m]   

 
h= (a *Q / A )2 
h = (0,035 *17000 / 314 )2 = (595 / 314) 2 = 1,892 = 3,57 m. 
ponieważ otrzymana wysokość komina jest mniejsza niż podana przez 
producenta kotła zleca się aby wysokość komina była zgodna z proponowaną 
przez producenta kotła.    

5.6.6. Przekrój  kanału nawiewnego. 
Wymagany przekrój nawiewu do kotłowni – otwór o przekroju min. 200 cm2 

5.6.7. Przekrój kanału wywiewnego. 
Wymagany przekrój otworu wywiewnego w  kotłowni – 14 cm x 14 cm.  

5.6.8. Dobór pomp obiegowych.  
 

Pompa obiegowa instalacji c.o.  
Moc instalacji: 
Q = 16,71 kW 

 
Wydajność pompy: 

V = 
�

��∗�� ∗ 3,6  [m3/h] 

V – obliczeniowa wydajność pompy , [m3/h] 
Q – moc wymiennika [kW], Q = 16,71 kW 
cp – ciepło właściwe wody , cp = 4,19 [kJ/ kg*K]  
∆T – obliczeniowa różnica temperatury wody zasilającej i powrotnej  
V = [16,71 / (4,19 x 15) ] x 3,6 = 0,96 m3/h 

 
Wysokość podnoszenia pompy Hp: 
H = 19,0 kPa = 1,9 m H20  

 
Dobrano pompę  typ 25 POe 40C MEGA firmy Leszczyńska Fabryka Pomp 
LFP.   

 
Pompa ładująca zasobniki c.w.u.  
Wydajność pompy: 
Maksymalna wydajność stała podgrzewacza Vulcan SGW (S) V=140l firmy 
Galmet dla średniej temperatury zasilania wody grzewczej równej 700C przy 
podgrzewie wody z 100C do 45 0C wynosi 29,0 kW  (dane producenta). 
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Moc wymiennika w zasobniku Vulcan SGW (S) stojący 140 wg. producenta 
Q=29,0 kW 

V = 
�

��∗�� ∗ 3,6  [m3/h] 

V- obliczeniowa wydajność pompy , [m3/h] 
Q – moc wymiennika [kW], Q=29,0 kW 
cp – ciepło właściwe wody , cp = 4,19 [kJ/ kg*K]  
V = [29,0 / (4,19 x 25)] x3,6= 0,97 m3/h  
Wysokość podnoszenia pompy przyjęto Hp= 2,0 m H20 

 
Dobrano pompę  typ 25 POe40C MEGA firmy Leszczyńska Fabryka Pomp 
LFP.  

 
Pompa cyrkulacyjna 
Wydajność pompy: 
V = 0,152 m3/h  
Wysokość podnoszenia pompy przyjęto Hp= 3,0 kPa = 0,3 m H20 
Dobrano pompę  typ 15 PWr 14C firmy Leszczyńska Fabryka Pomp LFP.  

5.7. Dobór zaworu czterodrogowego mieszającego. 
Z wykresu doboru zaworów typ VRG firmy ESBE  dla kotła o mocy 17 kW                                
i ∆t = 150C odczytano wartość Kvs = 4,0 i dobrano zawór czterodrogowy typ 
VRG seria 140, DN 20  ( seria VRG 141 – gwint wew, seria VRG 142 – gwint 
zew.) 

5.8. Dobór   naczynia wzbiorczego i zaworu bezpieczeństwa dla zasobnika 
c.w.u. 
Pojemność użytkowa naczynia: 
Vu = V x ρ x ν [dm3] 
gdzie: 
V – pojemność zasobnika, [m3] 
V = 140 dm3 = 0,14 m3 

ρ - gęstość  wody przy temperaturze początkowej, [kg/m3 ] 
ρ=999,7 kg/m3 (w temperaturze 10oC) 
ν - przyrost objętości właściwej wody instalacyjnej przy jej ogrzaniu od                       
temperatury początkowej  do obliczeniowej temperatury wody instalacyjnej na 
zasileniu, [dm3/kg].    
ν=0,0224 dm3/kg (dla temp. zasilania 70oC) 
Vu = 0,14 x 999,7 x 0,0224 = 3,14 dm3 

 
Pojemność całkowita naczynia 

Vn = Vu x 

����

���
  [dm3] 

 
pmax – 6 bar (maksymalne ciśnienie w naczyniu w czasie eksploatacji) 
p – ciśnienie wstępne, pwst. = 4,0 bar 

Vn = 3,14 x 
�,���
��� =  10,99 dm3 
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Dobrano naczynie ciśnieniowe REFIX  DD12 o ciśnieniu dopuszczalnym  
10 bar i pojemności całkowitej 12 dm3. 

   
Zawór bezpieczeństwa 

 
Przepustowość zaworu bezpieczeństwa 
G = 0,16 x V, [kg/h] 
gdzie: 
V – pojemność wodna zasobnika ciepłej wody, [dm3], V=140 dm3, 
G= 0,16 * 140 = 22,4 kg/h 

 
Średnicę kanału dolotowego w zaworze bezpieczeństwa � =
	� ���

�,��∗�,��∗�∗��,�∗�
 �
!"∗# 

gdzie: 
α – współczynnik wypływu zaworu bezpieczeństwa, według danych 
katalogowych wytwórcy 
α dla zaworu SYR nr kat. 2115 ½” wynosi α =0,25  
p1 - ciśnienie dopuszczalne podgrzewacza, p1= 6 bar = 0,6 MPa 
p2  - ciśnienie na wylocie z zaworu (przy wylocie do atmosfery p2 = 0) 

 p2 = 0 bar 
γ – ciężar objętościowy wody użytkowej w temperaturze dopuszczalnej wody, 
[kg/m3] 
γ – 977,81 kg/m3 (dla temperatury 70C) 

� = 	� ���$
�,��∗�,��∗�,$�∗√�,�∗�,�∗�&&,'� =1,67 mm 

 
Dobrano zawór bezpieczeństwa dla zabezpieczenia kotła układu c.w.u. typu 
2115  Dn 1/2’’, prod. SYR. Nastawa zaworu – 0,6 MPa 

 

5.9. Dobór  wielkości naczynia wzbiorczego i i zaworu bezpieczeństwa dla 
kotła. 
 
Doboru naczynia przeponowego dokonano zgodnie z PN-B-02414. 
 
Pojemność użytkowa naczynia: 
Vu = Vcałk x ρ x ν [dm3] 
gdzie: 
Vcałk  - pojemność instalacji centralnego ogrzewania, [m3] 
Vcałk   = Vkot. + Vco 
Vkot. - pojemność wodna kotła, Vkot.= 63 dm3 
Vco  - pojemność wodna instalacji wraz z odbiornikami,  Vco= 116,80 dm3 
Vcałk   = 63 + 116,80 = 179,80dm3 = 0,18 m3 

 
ρ - gęstość  wody przy temperaturze początkowej, [kg/m3] 
ρ=999,7 kg/m3 (w temperaturze 10oC) 
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ν - przyrost objętości właściwej wody instalacyjnej przy jej ogrzaniu od 
temperatury początkowej  do obliczeniowej temperatury wody instalacyjnej na 
zasileniu, [dm3/kg].    
ν=0,0224 dm3/kg (dla temp. zasilania 70oC) 

  
Vu = 0,18 x 999,7 x 0,0224 = 4,03 dm3 

 
Pojemność całkowita naczynia 

Vn = Vu x 

����

���
  [dm3] 

gdzie: 
pmax – 3 bar (maksymalne ciśnienie w naczyniu w czasie eksploatacji) 
p  - ciśnienie wstępne  w naczyniu wzbiorczym  
p = pst  + 0,2 
pst  - ciśnienie hydrostatyczne w instalacji  

pst  = 
(∗)∗*+
��, 	[./0]  

hn – różnica wysokości między najwyższym punktem instalacji a punktem 
podłączenia naczynia wzbiorczego, przyjęto hn – 2,5m  
ρ – gęstość wody instalacyjnej w temperaturze początkowej,  
ρ=999,7 kg/m3 (w temperaturze 10oC) 
g – przyspieszenie ziemskie, g = 9,81 m/s2  

pst  =
���,&∗�,'�∗$,�

��,  = 0,25 bar 

 
p = 0,25  + 0,2 = 0,45 bar 

 

Vn = 4,03 x 
�,���
���,��=  6,32 dm3 

 
Dobrano przeponowe naczynie wzbiorcze reflex NG 8 wraz ze wspornikiem 
do montażu na ścianie, szybkozłączką oraz zaworem odcinająco-spustowym. 

 
Zawór bezpieczeństwa. 
Przepustowość zaworu bezpieczeństwa 
Przepustowość zaworu bezpieczeństwa liczona dla pary wodnej powinna 
wynosić co najmniej:  
m≥ 3600 x Q/r [kg/h ] 
Q – moc kotła, Q = 17,0 kW 
r – ciepło parowania wody przy ciśnieniu przed zaworem bezpieczeństwa,  
[kJ/kg]   
r = 2100 kJ/kg  
m≥ 29,14 kg/h 

 
Ilość przyjętych do obliczeń zaworów bezpieczeństwa – 1 szt. 
Wymagana przepustowość pojedynczego zaworu bezpieczeństwa wynosi –  
29,14 kg/h / 1 szt.  

 
Wyznaczenie wymaganej średnicy kanału dolotowego do zaworu 
bezpieczeństwa 
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D= ��∗	2
3  [mm] 

 
A - Wymagana powierzchnia przekroju kanału dopływowego zaworu 
bezpieczeństwa 

  

A = 
4

��∗	5 ∗5!∗�∗�
 ��,�" 
 

m – przepustowość zaworu bezpieczeństwa [kg/h] 
K1 – współczynnik poprawkowy uwzględniający właściwości pary i jej 
parametry przed zaworem bezpieczeństwa , K1 = 0,532 
K2 – współczynnik poprawkowy uwzględniający wpływ stosunku ciśnień przed 
i za zaworem bezpieczeństwa, K2 – 1  
α – dopuszczony współczynnik zaworu bezpieczeństwa dla cieczy,  
do obliczeń przyjęto zawór bezpieczeństwa SYR 1915 ½” , 3 bar,  α –  0,38 
p1 – maksymalne ciśnienie przed zaworem ale nie większe niż 1,1 ciśnienia 
dopuszczonego zabezpieczenia kotła  
p1 = 0,33 MPa 

 

A= 
$�,��

��∗	�,��$∗�∗�,�'∗��,����,�" = 33,49 mm2 

 
Wymagana średnica kanału dolotowego zaworu bezpieczeństwa 

 

D= ��∗	2
3  = ��∗	��,��

3  = 6,53 mm 

 
Dobrano zawór bezpieczeństwa dla zabezpieczenia kotła typu 1915 Dn 1/2’’                            
prod. SYR. Nastawa zaworu – 0,3 MPa. 
 

5.10. Badania odbiorcze. 
Badania szczelności należy przeprowadzić przed zakryciem bruzd i kanałów, 
przed pomalowaniem elementów instalacji oraz przed wykonaniem izolacji 
cieplnej. 
Przed przystąpieniem do badania szczelności wodą, instalacja powinna być 
skutecznie wypłukana wodą.  
Ciśnienie próbne instalacji  
   Ppróbne=Probocze +2 [bar] 
   Ppróbne= 5 bar 
Badania instalacji należy wykonać zgodnie z warunkami technicznymi 
wykonania i odbioru instalacji ogrzewczych – zeszyt 6, wydanie 2003r. 
 

5.11. Wytyczne branżowe. 

Instalacja elektryczna. 

Instalację elektryczną wymienionych urządzeń podłączyć zgodnie ze sztuką 
budowlaną i obowiązującymi przepisami.    
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5.12. Uwagi końcowe. 
Całość robót wykonać: 
- zgodnie z niniejszym opracowaniem  
- w oparciu o Warunki techniczne wykonania i odbioru instalacji 

ogrzewczych – zeszyt 6, wydanie 2003r. 
- w pełnej koordynacji z innymi robotami budowlano – instalacyjnymi 
- z zachowaniem obowiązujących przepisów B.H.P. 
- zgodnie z instrukcjami montażu producentów materiałów i urządzeń. 

6. Wskazówki dotyczące wykonania robót. 
- W czasie montażu instalacji c.o. posługiwać się rysunkami techn. 

(rozwinięciem instalacji), na których w sposób kompleksowy uwidoczniono 
armaturę i osprzęt. 

- W czasie montażu przestrzegać warunków zawartych w instrukcji obsługi 
producentów. 

- Przewody prowadzić ze spadkiem 3‰ w kierunku odwodnienia. 
- Podczas prac montażowych przestrzegać instrukcji montażowych 

producentów wykorzystywanych materiałów. 
- Pomiędzy podporą a przewodami zastosować podkładki tłumiące hałas. 
- Przy zakupie urządzeń należy zażądać odpowiednich dokumentów 

dopuszczających ich stosowanie na rynku Polskim (paszporty, atesty, 
dopuszczenia itp.) 

- Całość robót instalacyjnych i montażowych wykonać zgodnie z Warunkami 
Technicznymi obowiązującymi w tym zakresie i projektem. Podczas 
prowadzenia robót spawalniczych i lutowania przestrzegać ogólnych i 
zakładowych norm i warunków bhp i ppoż. 

- Każdy składnik projektowy należy rozpatrywać i rozpoznawać w dokumentacji 
w kontekście wszystkich rysunków, które do tego składnika się odnoszą z 
uwzględnieniem wszystkich opisowych i zasady sztuki budowlanej. 

- Brak wskazania na rysunku technicznym elementu, którego zastosowanie 
wynika ze znanych lub powszechnie przyjętych rozwiązań w zakresie sztuki 
budowlanej nie zwalnia wykonawcy z konieczności skalkulowania takiego 
elementu w porozumieniu z inwestorem a także z projektantem i za jego 
zgodą. 

 
Opracował: 



 
Przedszkole (budynek nr 68, dz.nr 134/8 ) w Górce Duchownej, 64 – 111 Lipno 

16 

 

7. Zestawienia materiałów instalacji c.o. 
 

7.1. Zestawienie rur. 
Produkt Wielkość Kod katalogowy Ilość Jednostka 

Rura miedziana  Ø 42  1,5 
 

m 

Rura miedziana  Ø 35  6,60 m 

Rura miedziana  Ø 28  30,20 m 

Rura miedziana  Ø 22  32,20 m 

Rura miedziana  Ø18  32 m 

Rura miedziana  Ø15  70,0 m 

 
7.2. Zestawienie zaworów i armatury. 

Produkt Wielkość Kod katalogowy Ilość Jednostka 

OVENTROP - zawory, głowice, napędy, armatura 

"Multiflex F" ZB-podwójne przyłącze z 
odcięciem 1/2"GZ,proste  

 101 58 83 13 szt. 

Głowica termostatyczna  
Termostat Uni LH 

   13 szt. 

Zawór kulowy  Dn 32   2 szt. 

Dn 25  4 szt. 

Dn 20  6 szt. 

Dn 15  2 szt. 

Zawór zwrotny Dn 25  1 szt. 

Dn 20  2 szt. 

Dn 15  1 szt. 

Zawory ze złączką do węża Dn 25  2 szt. 

Dn 15  1 szt. 

     

Odpowietrznik z zaworem  Dn 15  6 szt. 

Manometr w zakresie 0-4Bar   3 szt. 

Termometr zanurzeniowy    6 szt. 

Filtr siatkowy Dn 25  1 szt. 

Dn 20  1 szt. 

 
7.3. Zestawienie grzejników. 

Produkt Wielkość Kod katalogowy Ilość Jednostka 

Grzejniki - RETTIG Purmo  
Ventil Compact 
CV11-300 

H=300 L=400 D=60 
 

 1 szt. 
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Grzejniki - RETTIG Purmo  
Ventil Compact 
CV11-500 

H=500 L=500 D=60 
 

 1 szt. 

Grzejniki - RETTIG Purmo  
Ventil Compact 
CV11-600 

H=600 L=600 D=60 
 

 1 szt. 

Grzejniki - RETTIG Purmo  
Ventil Compact 
CV22-600 

H=600 L=500 D=102 

 

 1 szt. 

Grzejniki - RETTIG Purmo  
Ventil Compact 
CV22-600 

H=600 L=600 D=102 

 

 1 szt. 

Grzejniki - RETTIG Purmo  
Ventil Compact 
CV22-600 

H=600 L=700 D=102 
 

 1 szt. 

Grzejniki - RETTIG Purmo  
Ventil Compact 
CV22-600 

H=600 L=1000 D=102 
 

 1 szt. 

Grzejniki - RETTIG Purmo  
Ventil Compact 
CV22-600 

H=600 L=1100 D=102 

 

 1 szt. 

Grzejniki - RETTIG Purmo  
Ventil Compact 
CV33-600 

H=600 L=1100 D=152 
 

 3 szt. 

Grzejniki - RETTIG Purmo  
Ventil Compact 
CV33-600 

H=600 L=1600 D=152 
 

 2 szt. 

 
 

7.4. Zestawienie urządzeń w kotłowni. 
Produkt Wielkość Kod katalogowy Ilość Jednostka 

Kocioł          

Kocioł z podajnikiem na paliwo stałe typ KWP o 
mocy 17 kW, firmy Galmet  

 17 kW KWP  1 szt. 

Zasobnik c.w.u.         

Zasobnik c.w.u typ Vulcan SGW (S) o 
pojemności V=140 l.  

140l  SGW(S) 1 szt. 

Pompy 

Pompa obiegowa instalacji c.o. – 
typ 25 POe 40C MEGA firmy Leszczyńska 
Fabryka Pomp LFP.   
 

    1 szt. 

Pompa ładująca zasobnik c.w.u. – 
typ 25 POe 40C MEGA firmy Leszczyńska 
Fabryka Pomp LFP.   
 

    1 szt. 

Pompa cyrkulacji – 
typ 15 PWr 14C firmy Leszczyńska Fabryka 
Pomp LFP. 

  1 szt. 

Naczynia wzbiorcze  

Naczynie wzbiorcze dla kotła – 
Reflex NG 8  

    1 szt. 
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Naczynie wzbiorcze dla zasobinka c.w.u. 
Refix DD12  

    1 szt. 

Zawór bezpieczeństwa 

Zawór bezpieczeństwa kotła 
Typ 1915 Dn ½” firma SYR 

  1 szt. 

Zawór bezpieczeństwa zasobnika c.w.u 
Typ 2115 Dn ½” firmy SYR 

  1 szt. 

Zawór mieszający 

Zawór mieszający czterodrogowy 
Typ VRG firmy ESBE seria 140, dn 20 

  1 szt. 

Urządzenie do awaryjnego odprowadzania nadmiaru ciepła 

Wężownica schładzająca  
typ WZS-2 wraz z zaworem jednofunkcyjnym 
JBV-1 prod. Regulus. 
 

  1 szt. 
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8. Informacja dotycząc bezpieczeństwa i ochrony zdrowia                      
wg. Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 23.06.2003 r.           
(Dz. U. z 2003 r., Nr 120 poz. 1126).  

 
 
 

 
Obiekt:  Przedszkole  

Branża: Sanitarna 

Adres:  Górka Duchowna 68, 64 – 111 Lipno 

Inwestor: Gmina Lipno 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Informację sporządził:  

Jarosław Teślak  
ul. Sienkiewicza 9/3 
64-000 Kościan 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

Maj 2017 
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Spis treści:  

1. Podstawa opracowania. 

2. Zakres robót. 

3. Wykaz obiektów budowlanych. 

4. Wskazanie elementów zagospodarowania terenu, które mogą stwarzać 

zagrożenie bezpieczeństwa i zdrowia ludzi. 

5. Przewidywane zagrożenia podczas realizacji robót budowlanych. 

6. Sposoby prowadzenia instruktażu pracowników. 

7. Środki techniczne i organizacyjne . 
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1. Podstawa opracowania. 
Informację opracowano na podstawie:  
- Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 23.06.2003r. w sprawie 

informacji dotyczącej bezpieczeństwa i ochrony zdrowia oraz planu 
bezpieczeństwa i ochrony zdrowia (Dz.U. nr 120, poz 1126).  

- Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 6.02.2003r. (Dz.U. nr 47, poz 
401) w sprawie bezpieczeństwa i higieny pracy podczas wykonywania robót. 

- Wymagania Techniczne COBRTI INSTAL – zeszyt 6 – Warunki techniczne 
wykonania i odbioru instalacji ogrzewczych, zalecane do stosowania przez 
Ministerstwo Infrastruktury, Wydawca: COBRTI INSTAL Warszawa oraz 
Ośrodek Informacji „Technika instalacyjna w budownictwie”, Warszawa.  

 
2. Zakres robót dla potrzeb budowy instalacji c.o.  

- wyznaczenie tras przewodów instalacji c.o., 
- zamontowanie przewodów instalacji c.o., 
- zamontowanie  grzejników typu Purmo, 
- zamontowanie zaworów przyłączeniowych do grzejników dolno zasilanych, 
- zamontowanie pozostałej armatury i automatyki, 
- wykonanie próby ciśnienia, 
- wykonanie montażu izolacji termicznej przewodów instalacji c.o., 
- wykonanie rozruchu instalacji wraz z jej wyregulowaniem. 

 
3. Wykaz obiektów budowlanych.  
Projekt obejmuje roboty związane z wykonaniem  instalacji c.o. wewnątrz budynku.  
 
4. Wskazanie elementów zagospodarowania terenu, które mogą stwarzać 

zagrożenie bezpieczeństwa i zdrowia ludzi.  
Lokalizacja budynku, otoczenie, ani też żadne z elementów zagospodarowania 
działki nie powinny stwarzać sytuacji zagrożenia bezpieczeństwa zdrowia czy 
pracowników. Ze względów na sąsiedztwo terenu budowy z placem zabaw, 
obowiązkiem wykonawcy jest zabezpieczanie terenu budowy przed dostępem 
osób niepowołanych, szczególnie dzieci.  

 
5. Przewidywane zagrożenia podczas realizacji robót budowlanych. 

Podczas realizacji robót mogą wystąpi następujące zagrożenia: 
- możliwość upadku z wysokości  
- okaleczenia, poparzenia w czasie prac spawalniczych, 
- skaleczenia przy użyciu narzędzi i elektronarzędzi. 

 
6. Sposoby prowadzenia instruktażu pracowników. 

Wszyscy nowozatrudnieni pracownicy powinni odbyć szkolenie wstępne 
(instruktaż ogólny), które obejmuje zapoznanie pracowników z podstawowymi 
przepisami bhp zawartymi w Kodeksie pracy, w układach zbiorowych pracy i 
regulaminach pracy, zasadami bhp obowiązującymi w danym zakładzie pracy 
oraz zasadami udzielania pierwszej pomocy. 
Podczas szkolenia wstępnego na stanowisku pracy („Instruktaż stanowiskowy”) 
pracownicy powinni zapoznać się z zagrożeniami występującymi na określonym 
stanowisku pracy, sposobami ochrony przed zagrożeniami, oraz metodami 
bezpiecznego wykonywania pracy na tym stanowisku. Instruktaż stanowiskowy 
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powinien być przeprowadzony przez wyznaczoną przez pracodawcę osobę 
kierującą pracownikami lub pracodawca, jeśli osoby te   posiadają odpowiednie 
kwalifikacje i doświadczenie zawodowe oraz są przeszkolone w zakresie metod 
prowadzenia instruktażu.  
Szkolenia okresowe w zakresie bhp dla pracowników zatrudnionych na 
stanowiskach robotniczych, powinny być przeprowadzane w formie instruktażu 
nie rzadziej niż raz na 3 – lata, a na stanowiskach pracy, na których występują 
szczególne zagrożenia dla zdrowia lub życia oraz zagrożenia wypadkowe – nie 
rzadziej niż raz w roku.         
Na placu budowy powinny być udostępnione pracownikom do stałego 
korzystania, aktualne instrukcje bezpieczeństwa i higieny pracy dotyczące: 
− wykonywania prac związanych z zagrożeniami wypadkowymi lub 

zagrożeniami zdrowia pracowników, 
− obsługi maszyn i innych urządzeń technicznych, 
− postępowania z materiałami szkodliwymi dla zdrowia i niebezpiecznymi, 
− udzielania pierwszej pomocy. 
Ww. instrukcje powinny określać czynności do wykonywania przed rozpoczęciem 
danej pracy, zasady i sposoby bezpiecznego wykonywania danej pracy, 
czynności do wykonywania po jej zakończeniu oraz zasady postępowania                    
w sytuacjach awaryjnych stwarzających zagrożenia dla życia lub zdrowia 
pracowników. 

 

7. Środki techniczne i organizacyjne. 
− bezpośredni nadzór nad bezpieczeństwem i higieną pracy na stanowiskach 

pracy sprawowany przez   kierownika budowy (kierownika robót), stosownie do 
zakresu obowiązków, 

− prawidłowy podział pracy i rozplanowanie zadań, 
− właściwe polecenia przełożonych, 
− instrukcje posługiwania się czynnikiem materialnym, 
−  nie tolerowanie przez nadzór odstępstw od zasad bezpieczeństwa pracy, 
− właściwe przeszkolenie w zakresie bezpieczeństwa pracy i ergonomii, 
− nie dopuszczenie do pracy człowieka z przeciwwskazaniami lub bez badań 

lekarskich. 
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9. Oświadczenie projektanta.  
 

 
 

    Kościan , maj 2017r. 

 

 

 

OŚWIADCZENIE 
 

 

Oświadczam, że projekt budowlany instalacji centralnego ogrzewania dla 

Przedszkola w Górce Duchownej, położonego na działce nr 134/8 został wykonany 

zgodnie z obowiązującymi przepisami oraz zasadami wiedzy technicznej.  

 

 

 

Projektant:  
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10. Karty katalogowe urządzeń. 
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WĘŻOWNICA SCHŁĄDZAJĄCA WZS  - 2 WRAZ Z ZAWOREM SCHŁADZAJĄCYM 
REGULUS JBV-1 DLA KOTŁÓW DO 34 kW 

 
 
 
 
Dane techniczne: 
- dla kotłów o mocy: 10 - 34 kW 
- powierzchnia spirali schładzającej:  
0,17 m2 
- minimalny przepływ wody chłodzącej:  
15 l /min 
- waga: 8 kg 
 
Przyłącza: 
- zasilanie: 1 1/2" (GZ) 
- króćce wężownicy: 1/2" (GZ) 
 
Wymiary: 
- wysokość (łącznie z króćcami): 330 mm 
- szerokość: 140 mm 
- głębokość: 180 mm (140 mm + 40 mm króciec) 
 
 
Wężownica schładzająca ze wbudowaną rurką miedzianą przeznaczona jest do 
schładzania kotłów na paliwa stałe montowanych w układach zamkniętych. 
 
Wężownica schładzająca wraz z zaworem jednofunkcyjnym schładza instalację gdy 
temperatura przekroczy 97 stopni Celsjusza, nie dopuszczając do zagotowania się wody. 
W niektórych kotłach wężownica schładzająca jest już wbudowana w kocioł np. Atmos, 
Orlan Super, za opłatą: Dakon Dor, Ogniwo S6WC 12,6-20kW. W innych kotłach stalowych 
oraz we wszystkich kotłach żeliwnych wężownica musi zostać wpięta w instalację jako 
osobny element.  
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